
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 084 del Registro Deliberazioni 

del 14.09.2010  

 
 

OGGETTO Programmi Regionali per interventi nel Settore Commercio e Turi-
smo – Art. 16, comma 1, Legge n. 266/1997 – Fondi CIPE 1998/2004  
Azione 3 “Qualificazione della Rete Commerciale” –  
Partecipazione all’iniziativa da parte del Comitato Commercianti 
Villaurbanese e affidamento della cura dell’arredo urbano e delle 
attrezzature.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno QUATTRODICI del mese di SETTEMBRE alle ore 13,10 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 
PREMESSO che la Legge n. 266/1997 si prefigge lo scopo di effettuare interventi urgenti per 
l’economia, in particolare l’art. 16 ha l’obiettivo di cofinanziare interventi regionali nel settore del 
commercio e del turismo; 
 
VISTA  la determinazione dell’Assessore Regionale del Turismo, Artigianato e Commercio n. 750 del 
15.07.2010, con la quale si approva l’avviso pubblico relativo alla realizzazione dei Programmi Regio-
nali per interventi nel settore Commercio e Turismo – Art. 16, comma 1, Legge n. 266/1997 – Fondi 
CIPE 1998/2004; 
 
DATO ATTO  che fra le tipologie delle operazioni ammissibili il Bando Regionale prevede di “Valo-
rizzare e riqualificare il sistema distributivo dei Centri Storici e dei Centri Urbani nei quali siano pre-
senti attività commerciali attraverso la realizzazione di opere volte a favorire l’immagine globale 
dell’area interessata, la realizzazione ed il miglioramento di infrastrutture per il soddisfacimento delle 
esigenze dei commercianti e dei consumatori, nonché garantire l’offerta commerciale in particolari 
contesti urbani ed in aree rurali e montane scarsamente popolate”; 
 
DATO ATTO che è intenzione dell'Amministrazione Comunale incidere in modo deciso sulla 
riqualificazione dell'arredo urbano e sugli allestimenti promozionali al servizio delle attività 
commerciali.  
 
VISTA la propria deliberazione n. 83 in data odierna, dichiarata immediatamente esecutiva, con 
la quale si aderisce al Bando Regionale citato è si approva l'iniziativa di che trattasi.  
 
CONSTATATO che il Comitato Commercianti Villaurbanesi, informato dell'opportunità di va-
lorizzare le attività locali si è dichiarato disponibile a compartecipare al bando in oggetto, garan-
tendo il servizio di manutenzione dell'arredo urbano e delle attrezzature che saranno finanziate 
dalla R.A.S.- Assessorato al Turismo e Commercio-, necessari per sviluppare la promozione del-
le attività aderenti allo stesso Comitato Commercianti Villaurbanese; 
 
RITENUTO che l'affido in questione apporta sicuramente dei vantaggi al Comune di Villaurba-
na; 
 
ATTESO che si rende necessario, regolare tale affidamento in gestione mediante approvazione 
di apposita bozza di convenzione, come da schema allegato;  
 
ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all'art. 49 del D.Lgs.no267/2000, del Servizio Tecni-
co e Finanziario;  
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) - DI AFFIDARE la gestione (gratuita) al Comitato Commercianti Villaurbanesi dell'arredo ur-
bano nonché le attrezzature che saranno finanziate dalla R.A.S. -Assessorato Regionale AI Turi-
smo e commercio- ai sensi del Bando denominato: Programmi Regionali per interventi nel setto-
re commercio e turismo ai sensi dell' art. 16 comma 1 legge n. 266/1997. Fondi CIPE 1998 -
2004, Azione 3 "Riqualificazione della rete commerciale".  
 



2} - DI APPROVARE a tal fine lo schema di convenzione allegato alla presente. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  



(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
14.09.2010  al  29.09.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  14.09.2010   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 



             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
14.09.2010  al  29.09.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  14.09.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  14.09.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


